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6 furnished, ei'- peFfonned ~ whleh thB &tate new imposes a special 
7 ta*;- ,yhether in the fefiR. sf a license tax, sta:mp t&.*; ei'- otherwise, te 
8 the extent ef. the amount ef. s:aeh tffir imposed aHd ~ !:J.Chls pro'lisicn 
9 sfl.aY. net apply te the sale ef. airplanes er te the e-&l:e at ~± ::;: beer; 

10 alcoholic beverages ""00 eigc"ret:es. Taxes paid on gross receipts repre-
11 sented by accounts found to be worthless and actually charged off for 
12 income tax purposes may be credited upon a subsequent payment of 
13 the tax herein provided; provided, that if such accounts are thereafter 
14 collected by the retailer, a tax shall be paid upon the amount S0' col-
15 lected. 

1 SEC. 3. Section four hundred twenty-three point four (423.4), 
2 Code 1973, is amended by striking subsection three (3). 

Approved April 6, 1973. 

CHAPTER 248 

MONEYS AND CREDITS REPLACEMENT FUND 

S. F. 375 

AN ACT relating to recalculation of amounts payable to counties from the moneys and 
credits tax replacement fund. 

Be It Enacted by the General Assembly of the State of Iowa: 

1 SECTION 1. Section four hundred twenty-two point seventy-eight 
2 (422.78), Code 1973, is amended by adding the following new para-
3 graph: 
4 NEW PARAGRAPH. Not later than December 31, 1973, the county 
5 auditor may file a certified statement with the state comptroller 
6 demonstrating errors made in calculating the aggregate taxable value 
7 for the year of 1965. The comptroller, upon verifying that an error 
8 was made, shall recalculate the amount payable to counties for the 
9 previous seven years, based upon the amounts which were available 

10 in the moneys and credits tax replacement fund in January of each 
11 year, and shall notify each county of its total overpayment or under-
12 payment for the seven-year period. If a county has received an over-
13 payment, it shall refund the overpayment to the comptroller for 
14 deposit in the moneys and credits tax replacement fund. The refund 
15 of an overpayment shall be made not later than December 31, 1976. 
16 If a county has received an underpayment, the comptroller shall pay 
17 the amount of the underpayment to the county from the moneys and 
18 credits tax replacement fund, not later than January of 1977. The 
19 refund of an overpayment shall be made from the county general fund, 
20 and the amount received for an underpayment shall be deposited in 
21 the county general fund, but the board of supervisors shall distribute 
22 thirty percent of the overpayment to cities and towns in the county 
23 in proportion to the corrected taxable values for each city and town 
24 for 1965. 

Approved May 16, 1973. 


